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inden den 1. september i de år, hvor redegørel- 
serne udarbejdes. Herved samledes lovgivnin- 
gens bestemmelser om redegørelser for ligestil- 
ling ét sted. Den lov, jeg her refererer til, træder i 
kraft ved årsskiftet. 

Herved er der altså også gjort op med be- 
stemmelserne i kommunestyrelsesloven, der 
hvert andet år har krævet statusredegørelser fra 
kommunalbestyrelserne om udlicitering, lige- 
stilling, service. I stedet er redegørelserne om 
udlicitering og service erstattet med en mere 
fremadrettet form, der lægger op til dialog om 
kommunernes opgaveløsning. 

Med regeringens indsats for at få flere i arbej- 
de gennemføres en række initiativer, som vil 
gavne integrationen på det kommunale arbejds- 
marked såvel som på det private. Regeringen 
sætter fokus på en mere enkel og effektiv aktive- 
ring og introduktion til arbejdsmarkedet, hvor 
nøgleordene i indsatsen er vejledning, opkvalifi- 
cering, virksomhedspraktik og løntilskud. 

Inden for integrationspolitikken gennemføres 
endvidere en række ordninger, der særlig skal 
understøtte indsatsen over for indvandrere og 
flygtninge. 

Herudover arbejder både regeringen og de 
kommunale parter for at fremme en moderne le- 
delses- og organisationstænkning, der drejer sig 
om at udnytte mangfoldigheden i samfundet 
som en ressource. Et blandt flere formål med 
denne form for virksomhedspolitik er øget et- 
nisk ligestilling. 

Pointen er altså, at en effektiv integration på 
arbejdspladserne først og fremmest opnås i kraft 
af fornyet dynamik på arbejdsmarkedet og i de 
private og offentlige virksomheder, ikke gen- 
nem et påbud om at skrive endnu en redegørel- 
se. 

De kan jo godt selv inden for den kommunale 
verden. Allerede i dag har mange kommuner 
gjort en stor indsats for integration på egne ar- 
bejdspladser, og dertil kan vi glæde os over, at 
de kommunale parter, KL og KTO, har iværksat 
en kampagne til fremme af mangfoldigheden på 
deres arbejdspladser. I forbindelse med kam- 
pagnen, som blev sat i gang ved en konference 
den 25. november, har parterne udviklet et prak- 
tisk værktøj til at gennemføre mangfoldigheds- 
tanken i de enkelte kommuner og på de enkelte 
arbejdspladser. Regeringen kan kun støtte dette 
initiativ, som falder godt i tråd med integra- 
tionspolitikken i øvrigt. 

Vi deler altså målet, som det er udtrykt i for- 
slaget her fra SF, men vi er ikke enige i, at de 

midler, der her foreslås bragt i anvendelse, er 
de rigtige til at fremme det mål. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg takker for ministerens tale. 

Vil ministeren så være indstillet på, at vi i an- 
den lovgivning finder en måde, hvorpå man kan 
kontrollere, at kommunerne rent faktisk følger 
den fremragende linje, som ministeren er enig 
med SF i, nemlig at vi skal have arbejdspladser, 
hvor dér er mangfoldighed, og hvor også etni- 
ske mindretal har plads? Vil ministeren være 
med til på anden vis at regulere? 

Det kommer lidt bag på mig, at ministeren er 
så tilbageholdende med at regulere, når man ek- 
sempelvis tænker på, hvilke problemer der har 
været forbundet med at få gennemført ændrin- 
gerne i hjemmeplejen. Der er det mit indtryk, at 
der er en hel del kommuner, der piber meget 
over, at ministeren og ministerens kollega, so- 
cialministeren, går meget i detaljer også i hele 
spørgsmålet om udbud, hvor man stiller krav 
om, at der skal være udbud fra kommunernes 
side. Der mener jeg også, at man fra regeringens 
side er gået meget i detaljer, så det kommer lidt 
bag på mig, at lige præcis på det her punkt sy- 
nes man ikke, at man skal gå så meget i detaljer. 

Jeg ér meget indstillet på at lave et fremadret- 
tet forslag, men jeg vil gerne lige først høre, om 
ministeren vil være enig i, at vi kunne kreere et 
sådant fremadrettet forslag. 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg deler i sagens natur ikke den bedømmelse af 
regeringens politik i forhold til kommunerne, 
som ligger til grund for den måde, spørgsmålet 
her formuleres på. 

Tværtimod har jeg jo netop stået her på taler- 
stolen og givet et eksempel på, hvordan de rede- 
gørelser, der har skullet afgives i henhold til sty- 
relseslovens, jeg tror, det er § 62, om, hvor man- 
ge udbud man har lavet, servicedeklarationer 
m.v., faktisk af denne regering er afviklet, fordi 
vi netop ikke tror så meget på, at det har noget 
videre perspektiv, at man skal indsende histori- 
ske redegørelser. 

Kl. 14.35 
Det, der er det interessante, er den fremadret- 

tede handling. Vi tror ikke, at man når den frem- 
adrettede handling ved at introducere en kon- 
trolmekanisme. Den når man ved på anden vis 


